

**Fonden Nyminddegabmalerne - Blaabjerg
Museum**

CVR-nr. 29615470

Årsrapport 2014

Godkendt på fondens årsmøde, den 08.06.2015

Formand

Navn: Claus Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Nymindegabmalerne - Blaabjerg Museum
Bytoften 2
6800 Varde

CVR-nr.: 29615470

Hjemsted: Varde Kommune

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Claus Larsen, formand

Jan Kjær, Næstformand

Bent Peter Larsen

Bente Kristensen

Sidsel Marie Løvvang Hansen

Jolande Leinenbach

Sten Tøstesen

Arne Paabøl Andersen

Jens Qvistgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at eje og drive ejendommen, Vesterhavsvej 290 i Nyminddegab med henblik på at udleje denne til kultur- og kunstformidlende formål samt at indsamle midler fra diverse fonde med henblik på at etablere bygninger, vedligeholde bygninger eller anskaffelse af udstillingsgenstande til bygningerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 38 t.kr., hvilket er utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Bruttofortjeneste		413.001	499.794
Af- og nedskrivninger		<u>(205.920)</u>	<u>(196.182)</u>
Driftsresultat		207.081	303.612
Andre finansielle indtægter		95	2.793
Andre finansielle omkostninger		<u>(244.891)</u>	<u>(241.451)</u>
Årets resultat		<u>(37.715)</u>	<u>64.954</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(37.715)</u>	<u>64.954</u>
		<u>(37.715)</u>	<u>64.954</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Grunde og bygninger		7.233.819	7.439.739
Materielle anlægsaktiver	1	<u>7.233.819</u>	<u>7.439.739</u>
Anlægsaktiver		<u>7.233.819</u>	<u>7.439.739</u>
Andre tilgodehavender		0	132.516
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>132.516</u>
Likvide beholdninger		<u>366.068</u>	<u>210.320</u>
Omsætningsaktiver		<u>366.068</u>	<u>342.836</u>
Aktiver		<u><u>7.599.887</u></u>	<u><u>7.782.575</u></u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.070.000	1.070.000
Overført overskud eller underskud		<u>977.778</u>	<u>1.015.493</u>
Egenkapital		<u>2.047.778</u>	<u>2.085.493</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.345.240</u>	<u>5.468.144</u>
Langfristede gældsforpligtelser	2	<u>5.345.240</u>	<u>5.468.144</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	120.000	113.000
Anden gæld		<u>86.869</u>	<u>115.938</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>206.869</u>	<u>228.938</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.552.109</u>	<u>5.697.082</u>
Passiver		<u>7.599.887</u>	<u>7.782.575</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.070.000	1.065.493	2.135.493
Rettelse af fundamentale fejl	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	(37.715)	(37.715)
Egenkapital ultimo	1.070.000	977.778	2.047.778

Noter

	Grunde og bygninger kr.
1. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	11.316.005
Kostpris ultimo	11.316.005
Af- og nedskrivninger primo	(3.876.266)
Årets afskrivninger	(205.920)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.082.186)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.233.819

	Forfald inden 12 måneder 2013 kr.	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 kr.	Restgæld ef- ter 5 år 2014 kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	113.000	120.000	5.345.240	4.826.787
	113.000	120.000	5.345.240	4.826.787

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2014 kr.	2013 kr.
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	7.233.819	7.439.739